
, I PREFEITIJRA DE 
UMOFlRO 00 NORIE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

o Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto Sr. Francisco 
Valdo Freitas de Lemos, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto 
na Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, em especial em seu art. 49, 
CONSIDERANDO a documentação contida nos autos do processo de licitação 
tombada na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o N° 12020001/2021TP que 
tem por objeto é CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM APOIO ADMINISTRATIVO DE GESTÃO PARA ATUAR JUNTO A 
SUPERINTENDÊNCIA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

CONSIDERANDO que o presente processo licitatório é amparado pelos 
princípios basilares da administração pública, bem como das leis correspondentes, 
tais como a isonomia, legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, 
da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento 
convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos; 

CONSIDERANDO que SUPERINTENDÊNCIA DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE não possui mais interesse 
quanto à continuidade nesta demanda, nesses moldes anteriormente ajustados; - 

RESOLVE: 

REVOGAR, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o N° 
12020001/2021TP, haja vista a faculdade administrativa e poder discricionário 
atribuído a este órgão, bem como, levando em consideração a conveniência e 
importunidade sobre o objeto; 

Ao Presidente da Comissão de Licitação do Serviço Autônomo gua e 
Esgoto de Limoeiro do Norte, para a devida publica Interessados. 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE 
AV. DOM AURELIANO MATOS, 1400- CENTRO- CEP62930-000/CNPJ 07.625.932/0001-79 CGF 06.198.108-7 

Site: www.saae-limoeiro.com.br 
Email: contato@saae-limoeiro.com.br-pessoalelicitacao@saae-limoeiro.com.br 


